第９６回経営協議会議事要旨

日 時 令和６年３月１４日（木） １０時００分〜１１時５０分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学内委員：上田学⻑，野﨑理事，秋光理事，佐久間理事，㘠鍋理事，国分理事
    学外委員：綾田委員，金子委員，木下委員，佐伯委員，⻄原委員，藤岡委員，

山本委員
欠席者 学内委員：なし
    学外委員：なし
陪席者 山神副学⻑，⼩⽅副学⻑，松木副学⻑，原副学⻑，和田副学⻑，門脇副学⻑

根ケ山監事

１．審議事項
（１）教育推進統合拠点及びリキャリスキル教学センターの設置について
  野﨑理事から，審議資料１−１〜１−６及び参考資料に基づき，教育推進統合拠点及び

リキャリスキル教学センターの設置について説明があり，審議の結果，原案を了承した。
本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。

  ○教育推進統合拠点会議において，上手く稼働をするように，是非色々工夫もしていた
  だきたい。
  ○大学の教育面に関してのニードをどのように客観的に捉えるか，データを通じて捉え
   るかという発想は，全体を通じて重要な側面ではないかと思う。これには例えば学士課
  程教育の改善とか大学院教育の改善とかも入って来るわけなので，その分析的な作業と
   いうか，データを用いた作業を，この組織の中でどう位置づけるのか，考えて行く必要
  がある。
  ○新しい「リスキリング」を課題とするのであれば，地域マネジメント研究科も含めて，

きちんと評価し⽅針を決めていくという体制にしていただきたい。

（２）バイオインフォマティクス解析センターの設置について
  秋光理事から，審議資料２−１〜２−２及び参考資料に基づき，バイオインフォマティ

クス解析センターの設置について説明があり，審議の結果，原案を承認した。

（３）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について
  㘠鍋理事から，審議資料３に基づき，国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正

について説明があり，審議の結果，原案を承認した。

（４）令和 6 年度当初予算（案）について
  国分理事から，審議資料４及び参考資料に基づき，令和６年度当初予算（案）について

説明があり，審議の結果，原案を了承した。
 本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。
 ○⻑期的（１０年ぐらい）な財政状況の見通しを，検討いただきたい。

（５）令和 6 年度資金管理⽅針及び資金管理計画（案）について
  国分理事から，審議資料５に基づき，令和6年度資金管理⽅針及び資金管理計画（案）

について説明があり，審議の結果，原案を了承した。

２．報告事項
（１）令和６年４月以降の新体制について
  学⻑から，報告資料１に基づき，令和６年４月以降の新体制について報告があった。

（２）教育研究評議会への女性教員の参画の拡大について
  㘠鍋理事から，報告資料２に基づき，教育研究評議会への女性教員の参画の拡大につい

て報告があった。
  本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。
   ○女性の活用ということで意思決定機関には２０％以上と言われている中で，今回女性
   の⽅が入られて良かったと思うが，今後益々，女性の活用というのも考えていただきた
   い。

（３）地域マネジメント研究科 認証評価結果（委員会案）に関する報告について
  佐久間理事から，報告資料３に基づき，地域マネジメント研究科 認証評価結果（委員

会案）に関する報告について報告があった。

（４）令和５年度医学部附属病院の経営状況について

門脇副学⻑から，報告資料４に基づき，令和５年度医学部附属病院の経営状況について
報告があった。

３．その他

 最後に，退任する佐久間理事から挨拶があった。

以 上